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No. 374

AN ACT

HB 842

Amendingtheactof December22,1959 (P.L.1978),entitled,asamended,“An act
providingfor andregulatingharnessracingwith pari-mutuelwageringon the
results thereof; creating the State Harness Racing Commission as a
departmentaladministrativecommissionwithin theDepartmentof Agriculture
and defining its powers and duties; providing for the establishmentand
operationof harnessracingplantssubject to local option; imposing taxeson
revenuesof suchplants;disposingof all moneysreceivedby thecommissionand
all moneys collected from the taxes; authorizing penalties; and making
appropriations,”increasingthe numberof days in a calendaryear for which
corporationsmay be licensedto conductharnessracing,and further imposing
taxesandprovidingfor distribution by the Secretaryof Commerce.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsas follows:

Section1. Section5, act of December22, 1959(P.L.1978),entitled,as
amended,“An act providing for and regulating harnessracing with
pari-mutuelwageringon the resultsthereof; creatingthe State Harness
RacingCommissionasadepartmentaladministrativecommissionwithin
the Department of Agriculture and defining its powers and duties;
providing for the establishmentand operationof harnessracing plants
subject to local option; imposing taxes on revenuesof such plants;
disposingof all moneys received by the commissionand all moneys
collected from the taxes; authorizing penalties; and making
appropriations,”amendedDecember19, 1967 (P.L.868),is amendedto
read:

Section5. Pari-mutuelBetting at HarnessRaces.—Nomorethanfive
corporationsshallbe licensedby theStateHarnessRacingCommissionin
anyoneyearto conductapari-mutuelmeetor meets.No corporationshall
be licensedto conduct harnessracing for more than [sixty-two] one
hundred days in any calendaryear. Saidpari-mutuelbettingconducted
at suchmeetingshallbe underthe generalsupervisionandcontrol of the
StateHarnessRacingCommissionwhich shallmakerules regulatingthe
conductof suchpari-mutuelbetting in accordancewith the provisionsof
this act. The Department of Revenueis chargedwith the financial
administrationof pari-mutuelbetting as prescribedin this act and as
supplementedby the rulesand regulationsof the State HarnessRacing
Commission. The Department of Revenue shall have authority to
prescribethe forms and the systemof accountingto be employed,and
throughits representativesshall, at all times,havepowerof accessto, and
examinationof, any equipmentrelating to suchbetting.

Section 2. Section 15 of the act, amendedJanuary26, 1972 (Act No.
5), is amendedto read:

Section 15. Disposition of Pari-mutuel Pools.—Everycorporation
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authorized under this act to conductpari-mutuelbetting at a harness
horseracemeetingonracesrun thereatshalldistributeall sumsdeposited
in anypari-mutuelpoolto theholdersof winning ticketstherein,provided
such tickets be presentedfor payment before April first of the year
following theyearof their purchase,less[fifteen] seventeenpercentumof
the totaldepositsplusthe breaks~,andasto harnesshorserace meetingsheld
within schooldistrictsof the first classduringthe years1963,1964, 1965,1966,
1967,1968,1969,1970 and 1971 less seventeenper centumof the total deposits
pius the breaks. At the closeof each racing day,]:

(1) At thecloseofeachof thefirst sixty-two racing daysany permit
holdershall belicensedto conductharnessracing in any calendaryear
exceptwithin anyschooldistrictsof thefirst class,thepermit holderout
of the amount retained on said day by said permit holder, shall pay,
throughthe Departmentof Revenueinto the StateTreasuryfor creditto
the State HarnessRacingFund, a tax of five per centumof the amount
wageredeachday,which tax is herebyimposed,andas to harnesshorse
racemeetingsheldwithin schooldistrictsof the first class[duringtheyears
1963,1964,1965, 1966,1967,1968,1969,1970,1971andeach year thereafter]
the permit holdershall pay the schooldistrict in which the harnesshorserace
meetingis helda tax of two percentumof the amountwageredeachday,which
tax is herebyimposedforgeneralschoolpurposesandasto otherpermit holders,
during any year, a tax of two per centumof the amount wageredeachday is
imposedandshallbe paid to theDepartmentof Commerceto bedistributedby
the Secretaryof Commerceasprovided in clause(3) of this section.

(2) At thecloseofeachof thesixty-third through theone-hundredth
racing day any permit holder shall be licensedto conduct a harness
horseracemeetingin any calendaryearexceptwithin school districts
of thefirst class,the permit holder shall pay through the Department
ofRevenueinto theStateTreasuryfor credit to theStateHarnessRacing
Fund a tax offive per centumof theamount wageredeachday,which
tax is hereby imposedand a tax of two per centum which is hereby
imposedshall bepaid to theDepartmentofCommerceto bedistributed
by the Secretaryof Commerceas providedin clause(3) of this section.

(3) Moneyspaid to the Departmentof Commerceto bedistributed
by the Secretaryof Commercepursuant to clauses(1) and (2) of this
section,shall bepaidto eligible boroughshavingapopulation-of-less-than
ten thousand,eligible townshipshaving apopulationof less than twelve
thousand,each of their municipality authorities,or county authorities
authorizedto servicethe boroughor township, for projectsproviding for
the construction,rehabilitation,alteration,expansion,or improvementof
waterfacilities,sewagedisposalfacilities andaccessroads,in amountsnot
to exceedtwenty-five percentumof the cost thereof,in accordancewith
regulationspromulgatedby theSecretaryof Commerceandapprovedby
the Governor. No distribution shall be made in connectionwith any
projectunless it is determined that the project:
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[(1)] (i) Is not in conflict with programsof otherdepartmentsof the
Commonwealth;

[(2)] (ii) Is not inconsistentwith an existingdevelopmentplanfor the
municipality;

[(3)] (iii) Could not otherwisebe financed;

[(4)] (iv) Will either strengthenthe income-producingcapability of
themunicipality, or improvethe healthandsafetyof thecommunity;and

[(5)] (v) Is necessaryto orderly communitydevelopment.
(4) In addition,eachpermit holdershallbe allowedto retainthe odd

cents of all redistribution to be made on all mutuel contributions
exceedinga sumequalto thenext lowest multiple of ten,subject to a tax
of fifty per centumof the totalsumof suchoddcents,which tax is hereby
imposedand shall be paid by the permit holder to the Departmentof
Revenuefor credit to the PennsylvaniaSire StakesFund,which fund is
herebyappropriatedto the PennsylvaniaHarnessRacingCommissionfor
distribution in accordancewith the termsof this act.

Section 3. This act shall take effect immediately.

Office of the Secretaryof the Commonwealth
Harrisburg,January2, 1973

I do certify that the abovebill, entitled “An Act amendingthe act of
December22, 1959(P.L.1978),entitled,asamended,‘An actprovidingfor
and regulatingharnessracing with pari-mutuelwageringon the results
thereof;creatingtheStateHarnessRacingCommissionasadepartmental
administrative commissionwithin the Departmentof Agriculture and
defining its powers and duties; providing for the establishmentand
operationof harnessracingplantssubjectto local option; imposingtaxes
on revenuesof such plants; disposingof all moneys receivedby the
commission and all moneys collected from the taxes; authorizing
penalties;andmaking appropriations,’increasingthe numberof daysin
acalendaryearfor which corporationsmaybelicensedto conductharness
racing, andfurther imposingtaxesandproviding for distributionby the
Secretaryof Commerce,”was presentedto the Governoron the fourth
dayof December,onethousandninehundredandseventy-two,andwas
not returnedwithin thirty daysfollowing adjournmentby the General
Assembly,after it waspresentedto him,whereforeit has,agreeablyto the
Constitutionof this Commonwealth,becomea law in like manneras if he
hadsignedit.

c~.
Secretaryof the Commonwealth.


